
СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ  

«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«УРМЫШЛЫ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ   

БЕРӘМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 

 

 

Решение 

 

от 12 февраля  2020 г.                                                                                            № 3 

О внесении изменений в правила 
благоустройства муниципального 
образования «Урмышлинское сельское 
поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики 
Татарстан, утвержденного решением 
Совета муниципального образования 
«Урмышлинское сельское поселение»  от 
20.11.2015 г. № 38 

 
 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования «Урмышлинское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан и в 
целях установления единых требований к содержанию в чистоте и порядке 
объектов благоустройства в целом на территории муниципального образования 
«Урмышлинское  сельское поселение» Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, Совет Урмышлинского сельского поселения РЕШИЛ: 

1.Внести в Правила  благоустройства территории муниципального 
образования «Урмышлинское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, утвержденные решением Совета 
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района от 20.11.2015 № 38, следующее 
изменение: 

пункт 287 изложить в следующей редакции: 
«287. Восстановление покрытий дорог, тротуаров после ликвидации аварий 

на подземных коммуникациях осуществляется не позднее 10-дневного срока с 
момента окончания работ, за исключением случаев, предусмотренных 287.1.»; 

дополнить пунктами 287.1  и 287.2 следующего содержания: 
287.1. После окончания проведения земляных работ производитель работ 

обязан начать работы по восстановлению дорожных покрытий: 
в местах поперечных разрытий улиц – в течение суток; 
местах продольных разрытий проезжей части – в течение 5 дней; 

consultantplus://offline/ref=3F1F06678489C1F6997F7E96A7BD78DC344842925C5373E763900058DC4BAB942C964941E4I7G7L


 

 

 


